UBND TỈNH GIA LAI

VĂN PHÒNG

Số:            /VPUBND-PVHCC

V/v kết quả tự đánh giá Hệ thống thông
tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ,

cấp tỉnh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi: Cục Chuyển đổi số quốc gia (Bộ Khoa
học và Công nghệ)

Thực hiện Công văn số 3676/BKHCN-CĐSQG ngày 05 tháng 8 năm 2025
của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai đánh giá Hệ thống thông tin
giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh năm 2025;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
1603/UBND-PVHCC ngày 07 tháng 8 năm 2025 về việc rà soát, hoàn thiện và
đánh giá “Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh Gia Lai” theo

yêu cầu của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai đã phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện việc tự đánh giá theo đúng hướng dẫn tại Công văn số
3676/BKHCN-CĐSQG nêu trên; đã hoàn thiện và gửi biểu mẫu “Đánh giá Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh năm 2025”
trên hệ thống VNForm tại địa chỉ: https://form.gov.vn/PqtE26lT đúng thời gian

quy định.
(Có Bảng chi tiết kết quả tự đánh giá kèm theo)

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai trân trọng gửi kèm Tài liệu tự
đánh giá chi tiết để Cục Chuyển đổi số quốc gia thẩm định, kiểm chứng và tổng
hợp kết quả theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang (b/c);
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTPVHCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

556 30 9

https://form.gov.vn/PqtE26lT

BẢNG TỰ ĐÁNH GIÁ HỆ THỐNG THÔNG TIN GIẢI QUYẾT THỦ
TỤC HÀNH CHÍNH CẤP BỘ, CẤP TỈNH NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số     /VPUBND-PVHCC ngày 30 tháng 9 năm 2025 của
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

STT Tiêu chí đánh giá
Thang điểm

đánh giá
Điểm đơn vị
tự đánh giá

1 Nhóm tiêu chí đánh giá chức năng 70 70

2
Nhóm tiêu chí đánh giá an toàn thông
tin

15 15

3
Nhóm tiêu chí đánh giá kết nối Hệ
thống EMC

15 13

TỔNG ĐIỂM 100 98

Kết quả tự đánh giá: Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh
Gia Lai đạt: 97 điểm, Mức độ: A